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på Rudolf Steiners-skolernes 11. og 12. klasse- 
trin, selv om undervisningen kan godkendes 
som adgangsgivende til videregående uddan-, 
nelser. 

Spørgeren finder det mærkværdigt, at denne 
forskelsbehandling finder sted og ønsker i for- 
bindelsen med den kommende SU-reform at få 
ministerens indstilling til at gøre Rudolf Steiner- 
skolernes 11. og 12. klassetrin SU-berettiget, så- 
fremt de øvrige forhold er opfyldte. 

Derudover ønsker spørgeren at få oplyst bag- 
grunden for, at elever på Rudolf Steiner-skoler- 
ne er holdt uden for SU-systemet. 

Svar (28110 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Ifølge SU-reglerne kan en uddannelse i Dan- 
mark godkendes som SU-berettigende, når der 
er tale om en offentligt anerkendt ungdomsud- . 
dannelse, en offentligt anerkendt videregående. 
uddannelse, en almen voksenuddannelse eller 
anden undervisning på folkeskoleniveau, og un- 
dervisningen foregår ved en offentligt aner- 
kendt uddannelsesinstitution. 

Private uddannelser kan også godkendes 
som SU-berettigende, men her er det bl.a. en be- 
tingelse, at der er tale om en erhvervsrettet ud- 
dannelse, hvilket ikke er tilfældet for Rudolf 
Steiner Skolernes 11. og 12. klassetrin. 

Rudolf Steiner Skolernes 11. og 12. klassetrin 
er heller ikke en offentligt anerkendt ungdoms- 
uddannelse, der foregår ved en offentligt aner- 
kendt uddannelsesinstitution. Derfor kan un- 
dervisningen heller ikke godkendes til SU efter 
disse regler, og jeg har ikke overvejelser om at 
ændre SU-reglerne således, at der kan gives SU 
til de pågældende klassetrin. 

, Rudolf Steiner Skolernes 11. og 12. klassetrin 
er et privat og frivilligt undervisningstilbud, 
som ikke er omfattet af en uddannelseslovgiv- 
ning. Det er undervisning, som forældre og sko- 
lesøgende frit kan vælge, men der ydes ikke til- 
skud fra staten, herunder heller ikke statens ud-, 
dannelsesstøtte. Undervisningen fører ikke til en 
adgangsgivende eksamen og er derfor ikke di- 
rekte adgangsgivende til en videregående ud- 
dannelse på samme måde som en studenterek- 
samen, hf-eksamen og andre gymnasiale ad- 
gangsgivende eksaminer. Der vil dog gennem 
dispensation kunne søges optagelse på en vide- 
regående uddannelse gennem kvote 2, hvor an- 
søgerens kvalifikationer vurderes i forhold til 

den uddannelse, der søges optagelse på. At en 
sådan vurdering kan føre til optagelse på en vi- 
deregående uddannelse, mener jeg ikke er til- 
strækkeligt til en SU-berettigelse. , - , , 

Spm. nr. S 334 

Til kulturministeren (21/10 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Kan ministeren forklare, hvorfor de årlige om-. 
kostninger pr. elev på Statens Teaterskole og 
Den Danske Filmskole ikke adskiller sig fra hin- 
anden?« 

Begrundelse 

Det fremgår af omtale i Ekstra Bladet den 27. 
september 2003, at de årlige omkostninger pr. 
elev på henholdsvis Statens Teaterskole og Den 
Danske Filmskole er ens, nemlig 212.000 kr. Det 
forekommer mærkværdigt taget i betragtning af, 
at materialeomkostningerne på Den Danske 
Filmskole langt burde overstige niveauet på Sta- 
tens Teater-skole. 

Ministeren bedes derfor udrede, hvor forkla- 
ringen på, at de to skoler koster det samme, skal 
findes. 

Svar (31/10 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er tilfældigt, at de årlige omkostninger pr. 
elev for de to institutioner er sammenfaldende i 
2002, som det fremgår af Ekstra Bladets artikel. 
Tallene illustrerer, at der er tale om dyre uddan- 
nelser. 

Som det fremgår af artiklen er der tale om 
gennemsnitstal, hvor omkostningerne for de en- 
kelte uddannelseslinjer ikke er opgjort. Gen- . 
nemsnitstallene dækker over store variationer i 
omkostningsniveauerne for de enkelte uddan- 
nelsesretninger. For Statens Teàterskoles ved- 
kommende varierer det årlige omkostningsni- 
veau pr. aktiv studerende (opgjort som under- 
visningsudgifter inkl. udgifter til teknisk udstyr 
pr. studerende i 2001) således fra 341.000 kr. på 
uddannelsen til instruktør (op til 3 studerende 
pr. årgang) til 73.700 kr. på uddannelsen til dan- 
ser (op til 20 studerende pr. årgang). Uddannel- , 


